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Concepto 2023 2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 105,360,204.47 166,552,006.14
INGRESOS DE GESTION 17,108,402.89 26,876,902.25
IMPUESTOS 9,677,685.92 14,697,402.20
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00
DERECHOS 6,053,173.42 10,855,002.82
PRODUCTOS 995,078.69 646,640.37
APROVECHAMIENTOS 382,464.86 677,856.86
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS 0.00 0.00
PARTIDA DEROGADA (20180927) INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS 0.00 0.00

FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS
FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES,
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA'Y
AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS
OTROS GASTOS
INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE
Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
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87,624,346.65

87,624,346.65
0.00

627,454.93
0.00
0.00
0.00

0.00
627,454.93
105,360,204.47
77,980,917.51
42,543,338.97
23,315,273.53
10,725,659.79
8,502,405.65
6,152,118.10
0.00
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0.00
6,035,618.10
116,500.00
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0.00
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29,207,624.78
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77,980,917.51

27,379,286.96

139,675,103.89

139,675,103.89
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
166,552,006.14
156,088,242.49
84,875,153.99
47,136,386.67
19,151,695.74
18,587,071.58
5,512,482.24
0.00

0.00

0.00
5,267,982.24
244,500.00
0.00

0.00
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0.00
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65,705,040.20
65,705,040.20
156,088,242.49

10,463,763.65
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Concepto 2023 2022

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

Autorizo: Vo. Bo.:
C. CRESCENCIO REYES TORRES C. NUBIA RODRIGUEZ GUIDO
PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO PROCURADOR
Elaboré: Reviso:
C. MARIO LOPEZ PEREZ C.P. JAVIER LOPEZ SANTOYO
TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR INTERNO
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