

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA, GRO. TESORERIA MUNICIPAL CONSOLIDADO





ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2023 (Cifras en Pesos)

Concepto	2023	2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	105,360,204.47	166,552,006.14
INGRESOS DE GESTIÓN	17,108,402.89	26,876,902.25
IMPUESTOS	9,677,685.92	14,697,402.20
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	6,053,173.42	10,855,002.82
PRODUCTOS	995,078.69	646,640.37
APROVECHAMIENTOS	382,464.86	677,856.86
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS	0.00	0.00
PARTIDA DEROGADA (20180927) INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA	0.00	0.00
COLABORACIÓN FÍSCAL, FONDOS DÍSTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y	87,624,346.65	139,675,103.89
JUBILACIONES PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	87,624,346.65	139,675,103.89
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	627,454.93	0.00
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	627,454.93	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	105,360,204.47	166,552,006.14
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	77,980,917.51	156,088,242.49
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	42,543,338.97	84,875,153.99
SERVICIOS PERSONALES	23,315,273.53	47,136,386.67
MATERIALES Y SUMINISTROS	10,725,659.79	19,151,695.74
SERVICIOS GENERALES	8,502,405.65	18,587,071.58
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	6,152,118.10	5,512,482.24
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	6,035,618.10	5,267,982.24
PENSIONES Y JUBILACIONES	116,500.00	244,500.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	77,835.66	-4,433.94
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	77,835.66	-4,433.94
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	0.00	0.00
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSION PUBLICA	29,207,624.78	65,705,040.20
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE	29,207,624.78	65,705,040.20
Total de Gastos y Otras Pérdidas	77,980,917.51	156,088,242.49
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	27,379,286.96	10,463,763.65

IC_02_EDO_ACTIVIDADES

Formato IC-1

Concepto

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA, GRO. TESORERIA MUNICIPAL CONSOLIDADO



2023



2022

ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2023 (Cifras en Pesos)

"Bajo protest	ta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y su	is notas, son razonablemente correctos y son responsabilida	ad del emisor"
"Bajo protesi	ta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y su	is notas, son razonablemente correctos y son responsabilida	ad del emisor"
"Bajo protesi	ta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y su Autorizo:	s notas, son razonablemente correctos y son responsabilida Vo. Bo.:	ad del emisor"
"Bajo protest			ad del emisor"
"Bajo protesi	Autorizo: C. CRESCENCIO REYES TORRES	Vo. Bo.: C. NUBIA RODRIGUEZ GUIDO	ad del emisor"
"Bajo protesi	Autorizo:	Vo. Bo.:	ad del emisor"
"Bajo protesi	Autorizo: C. CRESCENCIO REYES TORRES	Vo. Bo.: C. NUBIA RODRIGUEZ GUIDO	ad del emisor"
"Bajo protesi	Autorizo: C. CRESCENCIO REYES TORRES	Vo. Bo.: C. NUBIA RODRIGUEZ GUIDO	ad del emisor"
"Bajo protes'	Autorizo: C. CRESCENCIO REYES TORRES	Vo. Bo.: C. NUBIA RODRIGUEZ GUIDO	ad del emisor"
"Bajo protes'	Autorizo: C. CRESCENCIO REYES TORRES PRESIDENTE MUNICIPAL	Vo. Bo.: C. NUBIA RODRIGUEZ GUIDO SINDICO PROCURADOR	ad del emisor"
"Bajo protes'	Autorizo: C. CRESCENCIO REYES TORRES PRESIDENTE MUNICIPAL	Vo. Bo.: C. NUBIA RODRIGUEZ GUIDO SINDICO PROCURADOR	ad del emisor"